Протокол
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской области

г. Рудня                                 09 ч   00 мин.          «29» мая 2020 г.

На заседании рабочей группы присутствовали:
	Председатель рабочей группы:

	Караваева Наталья Анатольевна

	– заместитель Главы муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Заместитель председателя
рабочей группы:

	Якушкина Светлана Алексеевна

	– начальник отела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Секретарь рабочей группы:

	Никитина Ирина Вячеславовна

	– ведущий специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Члены рабочей группы:

	Красоченко Наталья Анатольевна

	– ведущий специалист отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

	Шутов Александр Сергеевич

	- ведущий специалист по образованию, физической культуре и спорту Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области

Повестка дня:
Проведения анализа реестра муниципального имущества муниципального образования Руднянский район Смоленской области, включая закрепленное за учреждениями, для обеспечения дополнения Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Руднянский район Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень).

Слушали: Председателя рабочей группы Караваеву Н.А.

Ежеквартальное дополнение перечней объектами муниципального имущества на территории Руднянского района Смоленской области реализуется в соответствии с поквартальным планом утверждения (дополнения) перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), который обеспечивает показатель по ежегодному увеличению количества объектов не менее 10% от установленного значения годового показателя.
В соответствии с методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки субъектам МСП акционерного общества «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» и в результате проведения анализа реестра муниципального имущества муниципального образования Руднянский район Смоленской области, предлагается во 2 квартале 2020 года дополнить Перечень следующим объектом недвижимого имущества:
- Земельный участок, кадастровый номер 67:16:0030103:760, расположенный по адресу: Смоленская область, Руднянский район, 100 м на юго-запад от д. Надва, площадью 4 000,00 кв.м., категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения.
В результате голосования единогласно приняли решение дополнить Перечень земельным участком с кадастровым номер 67:16:0030103:760.

	Председатель рабочей группы:
	__________________________
	/Караваева Наталья Анатольевна/

	Зам. председателя рабочей группы:
	__________________________
	/Якушкина Светлана Алексеевна/

	Секретарь:
	__________________________
	/Никитина Ирина Вячеславовна/

	Член комиссии:
	__________________________
	/Красоченко Наталья Анатольевна/

	Член комиссии:
	__________________________
	/Шутов Александр
Сергеевич /